i altında barok tunç şe
beke ile ayrılarakmeydana getirilen kitap
lık ı. Mahmud döneminde yapılmıştır).

XVII. yüzyıldan itibaren bir külliyenin
parçası olarak veya tamamen bağımsız
küçük kütüphane binaları inşa edilmiş- .
tir. Divanyolu'nda Köprülü . Kütüphanesi
( 1089/1678). aynı. adı taşıyan külliye içine
Köprülüzade Fazı! Ahmed Paşa tarafın
dan ilave edilmiştir ve bağımsız kütüp
hane yapılarının ilk örneğidir. Kare bir
mekandan oluşan kütüphanenin üzeri se
kizgen kasnağın taşıdığı sağır ku b be ile
örtülüdür. Duvarlar taş -tuğla sıraların
dan oluşur.

üst katta birbirine bağlantılı iki mekan
dan büyüğü dikdörgen planlı olup kubbe
ve aynalı tonazla örtülüdür. Okuma salo-

nu olan bu mekanda ahşap , taş ve çini
dekorasyon bulunur. Merdiven önündeki
diğer mekan kare planlıdır ve aynalı to
nozla örtülmüştür.

Şehzadebaşı'nda Damad İbrahim Pa
şa Külliyesi içindeki kütüphane ( 1132/

1720) giriş aksına göre dershaneyle si
metrik olacak biçimde konumlanır. Kü
tüphane kare planlı olup üstü sağır kub
beli kagir bir yapıdır; avlu cephesi boyun
ca uzanan revakl ve çok pencereli meka
nı ile.dikkat çeker. lll. Ahmed Kütüphane
si (1.131/17 19) Topkapı Sarayı'nın üçüncü
avlusunda bulunmaktadır. İki yandan
mermer merdivenle çıkılan binada re
vakit bir bölüm le kütüphaneye girilir. Or
tadaki kubbeli ka.re mekan üç yöne dağ- .
ru, üzeri ayna tonazla örtülü dikdörtgen
bölümlerle açılır. Dış cepheler mermer
kaplamadır. İç cepheler ise çini, alçı ka
bartma ve ahşap işleriyle süslenmiştir.
Üsküdar Ahmediye Kütüphanesi ( 1134/

1722) külliyenin bünyesinde olup kesme
taştan inşa edilmiştir. Zeminden yüksel
tilmiş olan bina kare planlı ve tek kubbe
lidir. Yenicami Külliyesi'ne eklenen kü
tüphane ( 1138/1726), Valide Sultan Tür
besi'nin girişi yanına III. Ahmed tarafın

dan yaptırılmıştır. Taş-tuğla almaşık ör
gü duvarlara sahip kütüphanenin iç me
kanı kare biçimindedir ve üzeri sekizgen
kasnakit basık bir kubbeyle örtülüdür.
Hekimoğlu Ali Paşa Kütüphanesi ( 1145/

1732) külliye planındaki konumuyla bu
yüzyılın benzer yapılarından ayrılmakta
dır. Cami avlusuna girişi sağlayan beşik
tonazi u bir geçit üzerinde inşa edilmiş
tir. Bol pencereli okuma salonu ferah, re
vakit bir dinlenme balkonuna açılır. Mir
zazade Şeyh Mehmed Efendi Kütüpha
nesi ( 114 71 ı 734), Şeyhülislam Mehmed
Efendi Külliyesi içinde ve caminin arka yö
nünde yıkık durumdadır. Moloz taş-tuğ
la örgü duvarlara sahip dikdörtgen me
kanın üst örtüsü tonozdu . Ayasofya ı.

Mahmud Kütüphanesi ( 1153/1740), Aya-

Topkapı

Sarayı

içinde
yer alan
lll. Ahmed
Kütüphanesi

sofya'nın güneyindeki iki payandanın ara
sına kesme taşla inşa edilmiş ek bir yapı
dır. Üç mekandan oluşan kütüphanede
girişin solundaki aynalı tonoz örtülü dik
dörtgen okuma salonu bir taraftan tunç
şebekeler le Ayasofya içine, diğer taraftan
üç pencereyle ışıklık taşlığına açılır.

Kütüpha
ne zemin üzerinde bir bodrumla çıkintılı
esas bir kattan oluşur. Kitap deposu ay
nalı ton az örtülü ve dikdörtgen planlıdır.
Çok cepheli olarak düzenteniniş olan oku
ma salonu iki aynalı tonazla örtülüdür. Bu
mekana beş eyvan açılmaktadır.

Fatih Külliyesi'ne I. Mahmud bir kü
tüphane ekietmiştir ( 1155/1742). Kütüp
hane iki birimli giriş ve kare okuma salo
nundan oluşur. Kare mekanın ortasında
dört sütunun taşıdığı merkezi bir kubbe
yer alırken yanlarda ve giriş aksında ay
nalı tonozlar, dört köşede ise küçük kub
becikler üst örtüyü oluşturur. Eminönü'n
de Hacı Beşir Ağa Külliyesi'nde yer alan
kütüphane ( 1158/1745) caminin batı du
varındaki bir kapıdan ulaşılan dikdörtgen
planlı, sade bir yapıdır. N uruosmaniye Kü
tüphanesi ( 1169/1756) külliye içinde ele
alınmış olup Türk-barak mimarlık üstG
bunun özgün bir örneğidir. Bir mahzen
katı üzerine kesme taşla inşa edilmiştir.
Köşeleri kırık dörtgen biçiminde ve to
noz örtülü bölüm kitap deposu, ikinci kı-

Hareketli bir cep
h eye sahip köşeli ova! okuma salonu iç
ten revaklı bir yan galeriyle çevriliyken
dört sütunun taşıdığı bir kubbe ve yan
larda yarım kubbelerle örtülüdür. Saraç
hanebaşı'nda yer alan Amcazade Hüse
yin Paşa Kütüphanesi ( 1168/1755) külli
yeye sonradan ilave edilmiş olup medre
senin bir koluna bitiş i ktir. Avludan bir
merdivenle çıkılan ve birçok pencereden
bolışık alan tek kubbeli fevkanl bir bina
dır. Avluya bakan yüzü kesme taş, öteki
cepheleri taş-tuğla almaşık örgüdür.
Laleli'de Ragıb Paşa Kütüphanesi ( 1176/